АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕРЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2023 г. № 24-п

п. Нерль

Об утверждении Плана мероприятий по минимизации рисков и реагированию на

чрезвычайные ситуации в период весеннего половодья на территории Нерльского

городского поселения в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68- ФЗ "О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях

минимизации рисков и реагированию на чрезвычайные ситуации в период весеннего

половодья, администрация Нерльского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по минимизации рисков и реагированию на

чрезвычайные ситуации в период весеннего половодья на территории Нерльского

городского поселения в 2023 году (приложение 1).

2. Довести План до руководителей организаций и предприятий, расположенных на

территории Нерльского городского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Нерльского городского поселения    В.В. Садовников

,

http://pandia.ru/text/category/plani_meropriyatij/

Приложение

к постановлению администрации

Нерльского городского поселения

от 09.03.2023 г. № 24-п

План

мероприятий по минимизации рисков и реагированию на чрезвычайные ситуации в

период весеннего половодья на территории Нерльского городского поселения в 2023

году.

№

п/п

Наименование мероприятия Дата

проведения

Ответственный за

исполнение

1 Разработка и утверждение плана

мероприятий по подготовке к

безаварийному пропуску весеннего

половодья

до 15.03.2023 Глава Нерльского

городского поселения

2 Определение перечня населенных

пунктов поселения, попадающих в зону

возможного подтопления (затопления)

До 15.03.2023 Глава Нерльского

городского поселения

3 Определение состава сил и средств,

предназначенных для ликвидации

чрезвычайных ситуаций в паводковый

период

До 15.03.2023 Председатель КЧС и

ОПБ

4 Создание запаса горюче- смазочных

материалов, источников аварийного

электроснабжения, материально-

технических средств для ликвидации

последствий паводковых явлений

До 18.03.2023 Директор МУП ЖКХ

«Нерльское

коммунальное

объединение»

5 Создание запасов хлорсодержащих

веществ, для проведения хлорирования

питьевой воды

До 18.03.2023 Директор МУП ЖКХ

«Нерльское

коммунальное

объединение»

6 Проверка мест (пунктов) временного

размещения к приему эвакуированного

населения на случай чрезвычайной

ситуации

До 20.03.2023 Глава Нерльского

городского поселения

7 Проведение ревизии предупреждающих

и запрещающих аншлагов, установка их

в местах, традиционно используемых

населением для выхода на лед

До 20.03.2023 Глава Нерльского

городского поселения

8 Проведение мероприятий,

направленных на подготовку ливневой

канализации к пропуску талых вод

В период

паводка

Директор МУП ЖКХ

«Нерльское

коммунальное

объединение»

9 Проведение планово-

предупредительных ремонтов

оборудования на канализационных

насосных станциях, очистка от снега и

льда отмостков зданий, прилегающих

территорий, внутренних

В период

паводка

Директор МУП ЖКХ

«Нерльское

коммунальное

объединение»

водоотводящих каналов, входных

оголовков труб ливнепроводов

10 Организация работ по предупреждению

размыва мест расположения кладбищ и

скотомогильников, попадающих в зону

возможного подтопления

В период

паводка

Глава Нерльского

городского поселения

11 Обеспечение охраны общественного

порядка в случае эвакуации населения

из зон затопления в период весеннего

паводка, принятие мер по недопущению

случаев мародёрства

В период

паводка

МО МВД России

«Тейковский»

12 Организация разъяснительной работы

среди населения по правилам

поведения в зонах возможного

затопления и необходимости

страхования личного имущества

В период

паводка

КЧС и ОПБ Нерльского

городского поселения,

старосты населенных

пунктов

13 Организация работ по контролю за

состоянием дорог местного значения,

мостов, шахтных колодцев и других

сооружений в подтопляемых зонах

В период

паводка

КЧС и ОПБ Нерльского

городского поселения,

старосты населенных

пунктов

14 Организация финансирования

денежными средствами из финансового

резерва для проведения работ по

ликвидации последствий весеннего

паводка

По мере

необходимост

и

Глава Нерльского

городского поселения